

Kommunal sjukvård – därför röstar jag nej

SJUKVÅRD. I fredagens tidning uppmanar Stig Andersson (KD) Bengtsfors fullmäktiges ledamöter att vid kommande möte visa att vi företräder medborgarna i Bengtsfors kommun. Detta genom att stödja en motion, som syftar till att Dalslandskommunerna tillsammans ska förlägga en del av sin vård av äldre till Dalslands sjukhus. Låt mig förklara varför jag anser att jag bäst företräder medborgarna genom att rösta nej till motionen.



Carl Kullgren (FP).

Kommunens sjukvård består av hemsjukvård och rehabilitering. Båda verksamheterna bedrivs i den enskildes hem. Både tillfrisknande och välbefinnande gynnas av detta arbetssätt där den enskildes förutsättningar och hemsituation är en del av vård och rehabilitering. Det gäller i lika hög grad när det egna hemmet är på ett särskilt boende. Sedan flera år har Bengtsfors kommun inga färdigbehandlade patienter som ligger kvar på sjukhus. Kommunens rehabiliteringsverksamhet är en liten välfungerande verksamhet, att ta resurser härifrån och placera vid Dalslands sjukhus skulle inte gynna vårdtagarna utan tvärtom. Vi borde sträva efter mer



Kommunal sjukvård i de tomma lokalerna på Dalslands sjukhus eller inte är en av frågorna debatterade diskuterar.

sjukvård i hemmen för sjuka i alla åldrar, det är tankeväckande att det var lättare att få hembesök av en läkare för 70 år sen än idag. Stora specialiserade organisationer som sjukvården har alltid en önskan att centralisera och se värden i stora enheter. Ibland är värdena reella som i den högspecialiserade sjukvården men ibland är det ett professionellt synsätt som inte ser patientens verklighet. Vi måste som politiker hela tiden vaka över

att sjukvård och annan offentlig verksamhet inte glömmes, att det är för medborgarna den finns till. Det är bättre för oss som bor i norra Dalsland att åka till Bäcksfors än till NÅL, men det är allra bäst att få hjälp hemma så man inte behöver åka alls.

Motionärerna tar upp det goda förslaget om ett mobilt geriatriskt team, som skulle stödja den kommunala sjukvården i Dalslandskommunerna. Detta skulle ge utökade möjligheter till god

vård och göra att en del sjukhusinläggningar kunde undvikas. Jag kommer därför föreslå att vi tar upp denna fråga med grannkommunerna och regionen. Vi behöver även i övrigt en tätare dialog mellan kommun och region så att vi tillsammans kan ge en nära vård med god kvalitet och så att det alltid är den med störst behov som prioriteras.

Carl Kullgren
Folkpartiet